
C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\ZCS41PFA\ΥΑ  παράτασης ημερομηνίας παράδοσης 2-2-
2010.doc 

                                                               
                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα, 2   -2 - 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Αρ. Πρωτ: 16044 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ: Π.Α.Π – ΦΥΤΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας παραδόσεων συσπόρου βαμβακιού» 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

            
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
                                  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
                                                            ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις:  
  
α. Του άρθρου 29 παραγ. 1 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση 
ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
135/Α/2003). 
 
β. Του άρθρου 22 παραγ. 3 του Ν. 992/79  «Περί οργάνωσης  των διοικητικών υπηρεσιών για την 
εφαρμογή της Συνθήκης Προσχώρησης της Ελλάδος στις Ευρωπαϊκές Κοινότητες και ρύθμιση 
συναφών  και οργανωτικών θεμάτων » (ΦΕΚ 280/Α/79). 
  
γ. Του  άρθρου 1  παραγ. 1, 2  και  3  του  Ν.  1338/83 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» 
(ΦΕΚ 34/Α/83) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Νόμου 1440/84 «Συμμετοχή της 
Ελλάδος στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Επενδύσεων στο κεφάλαιο της  Ευρωπαϊκής  Κοινότητας  Άνθρακος  και  Χάλυβος και του 
Οργανισμού ΕYΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ 70Α) και  το άρθρο 65 του Ν. 1892/90 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101/Α/90) .  
 
 
δ. Των άρθρων 13 έως 29 του Ν. 2637/98 (ΦΕΚ. 200/Α/98) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμής και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» όπως  τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 4 του Ν. 2732/99 (ΦΕΚ. 154/A/99) «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας». 
 
ε. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα»  που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ/τος 63/2005 (Α΄/98). 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΡΒ-Μ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\ZCS41PFA\ΥΑ  παράτασης ημερομηνίας 
παράδοσης 2-2-2010.doc 

 

2 

στ. Της αριθμ. 394555/2000 απόφασης των Υπουργείων Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και αποκέντρωσης - Γεωργίας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. στις 
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις της Χώρας»  (ΦΕΚ 1324/Β/2000). 
 
 
ζ. Της υπ’ αριθμ. 368225/12.6.2001 Απόφασης του  Υπουργού  Γεωργίας «Περί Λειτουργίας του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για τον τομέα του Βάμβακος» (ΦΕΚ 761/B/2001). 
 
 
 
η. Της  με  αριθ. πρωτ. 271752/21.10.2010 Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Ελένη – Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο» (ΦΕΚ 
1673/Β/2010). 
 
 
 
 
2. Τον  Καν. (ΕΚ) αριθμ.  637/2008 του Συμβουλίου «περί τροποποιήσεως του Καν. (ΕΚ) αριθμ. 
1782/2003 και την εισαγωγή προγραμμάτων αναδιάρθρωσης του τομέα του βαμβακιού» 
   
 
 
 
3.  Την υπ΄ αριθμ.35235/26-04-2010 ΚΥΑ  «Μέτρα εφαρμογής του ειδικού καθεστώτος ενίσχυσης 
για το βαμβάκι και των διαδικασιών παραλαβής και εκκόκκισης του σύσπορου βαμβακιού   ΦΕΚ 
626 /Β/11-5-2010». 
 
 
 
 
4. Την  με αριθμ. 8688/1-2-2011  εισήγηση  του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. περί παρατάσεως της 
ημερομηνίας του άρθρου 4, παρ. 4 της υπ΄ αριθμ. 35235/26-04-2010 ΚΥΑ .  
 
 
 
 
 
5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΡΒ-Μ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\ZCS41PFA\ΥΑ  παράτασης ημερομηνίας 
παράδοσης 2-2-2010.doc 

 

3 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
  

Άρθρο  μόνο 
 
 
Η  προβλεπόμενη  στο άρθρο 4,  παρ. 4 της υπ΄ αριθμ. 35235/26-04-2010 Κ.Υ.Α. ημερομηνία 
παράδοσης συσπόρου βαμβακιού σε εκκοκκιστικές επιχειρήσεις  παρατείνεται έως τις 18-2- 2011.  
 

 
 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής της. 
 
 
 
 

       Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                      ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
                                                            ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
  
 
 
 
 
                                                            Ι.  ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ      
                                 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΡΒ-Μ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\ZCS41PFA\ΥΑ  παράτασης ημερομηνίας 
παράδοσης 2-2-2010.doc 

 

4 

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

 
 
 Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.: - Δ/νση  Τεχνικών Ελέγχων, 

                            -Δ/νση  Ενιαίας Ενίσχυσης και 

                             Διαχείρισης Δικαιωμάτων 

 
 
 
 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

 
1. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

Γραφεία κ.κ. Προέδρου και 

                    Α΄ Αντιπροέδρου 

 

2.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

  Γραφείο κ. Γενικού Διευθυντή Φυτικής Παραγωγής 

 

3.  Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής (στις Περιφερειακές Ενότητες): 

 

Αιτωλοακαρνανίας Άρτας Δράμας Κιλκίς 

Δ. Αττικής Θεσπρωτίας Ημαθίας Χαλκιδικής 

Βοιωτίας Πρέβεζας Θεσ/νίκης Σερρών 

Εύβοιας Καρδίτσας Καβάλας Ξάνθης 

Φθιώτιδος Λάρισας Πιερίας Ροδόπης 

Φωκίδας Τρικάλων Πέλλας Έβρου 

Ηλείας Μαγνησίας Γιαννιτσών Ορεστιάδος 

 
4. ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ 

5. Διακλαδική Οργάνωση Βάμβακος 

6. Πανελλήνια Ένωση Εκκοκκιστών Εξαγωγέων Βάμβακος. 

 

                    

ΑΔΑ: 4ΑΛΡΒ-Μ


